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表一
	建设项目名称
	年产4.9万件Ⅰ类、Ⅱ类医用卫生材料项目（一期）

	建设单位名称
	河南省合生元医疗器械有限公司

	建设项目性质
	新建√ 改扩建 技改  迁建

	建设地点
	长垣市张三寨镇张长路与宇安大道交叉口路南张南工业区602号

	主要产品名称
	无纺布、纱布类、包类

	建设项目环评时间
	2025年1月
	开工建设时间
	2025年2月

	调试时间
	/
	验收现场监测时间
	2026年1月6日~1月7日

	环评报告表
审批部门
	新乡市生态环境局长垣分局（长环审（2025）2号）
	环评报告表
编制单位
	河南省凝博生态科技有限公司

	环保设施设计单位
	/
	环保设施施工单位
	/

	投资总概算
	550万元
	环保投资总概算
	15万
	比例
	2.73%

	实际总概算
	550万元
	环保投资
	15万
	比例
	2.73%

	验收范围
	本项目主体工程、辅助工程、生产设备的实际建设情况和环保设施建设、运行及环保要求落实情况等。

	项目由来：
河南省合生元医疗器械有限公司在长垣市张三寨镇张长路与宇安大道交叉口路南张南工业区602号投资550万元建设年产4.9万件Ⅰ类、Ⅱ类医用卫生材料项目。经现场勘察，本项目一期建设已完成，目前生产产能为年产2.5万件Ⅰ类、Ⅱ类医用卫生材料，占地4800平方米。
2025年1月，河南省凝博生态科技有限公司编制完成了本项目的环境影响报告表，2025年1月24日，获得新乡市生态环境局长垣分局批复（长环审（2025）2号）。
根据《建设项目竣工环境保护验收技术指南污染影响类》和《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》，我公司编制了该项目的竣工环境保护验收监测工作，按照国家有关规范要求，编制完成本项目的验收报告。




	验收监测依据
	（1）《中华人民共和国环境保护法》（2015.1.1）；
（2）《中华人民共和国环境影响评价法》（2018.12.29）；
（3）《中华人民共和国大气污染防治法》（2018.10.26）；
（4）《中华人民共和国水污染防治法》（2017.6.27）；
（5）《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》（2020.9.1）；
（6）《中华人民共和国环境噪声污染防治法》（2018.12.29）；
（7）《国家危险废物名录》（2025版）；
（8）《危险废物贮存污染控制标准》GB18597-2023；
（9）《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2020）；
（10）《建设项目环境保护管理条例》（2017 国务院令 第682号）；
（11）《关于印发环评管理中部分行业建设项目重大变动清单的通知》（环境保护部办公厅文件，环办[2015]52号）；
（12）《建设项目竣工环境保护验收技术指南 污染影响类》（2018.5.16）；
（13）《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》（2017.11.20）；
（14）《河南省合生元医疗器械有限公司年产4.9万件Ⅰ类、Ⅱ类医用卫生材料项目环境影响报告表》（河南省凝博生态科技有限公司，2025年）；
（15）新乡市生态环境局长垣分局批复关于《河南省合生元医疗器械有限公司年产4.9万件Ⅰ类、Ⅱ类医用卫生材料项目环境影响报告表》的批复（长环审（2025）2号）。


	验收监测评价标准、标号、级别、限值
	污染物排放标准：
（1） 噪声
本项目厂界噪声执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）表1中2 类标准（昼间60 dB（A），夜间50dB（A））。
（2）废气
表1   废气污染物排放执行标准
	标准编号
	标准名称
	执行级别
（类别）
	主要标准要求

	
	
	
	参数
	浓度限值

	GB16297
-1996
	《大气污染物
综合排放标准》
	表2
	非甲烷总烃
	有组织：排放速率10kg/h

	《关于全省开展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值的通知》（豫环攻坚办〔2017〕162号）排放标准
	
	其他行业工业：80mg/m3
（建议去除率70%）

	
	
	2.0mg/m3
（工业企业边界）


（3）固废
一般固废执行《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》GB18599-2020；
危险废物执行《危险废物贮存污染控制标准》GB18597- 2023。


表二
	工程建设内容：
表2   本项目基本情况表
	序号
	名称
	内容

	1
	建设单位
	河南省合生元医疗器械有限公司

	2
	工程名称
	年产4.9万件Ⅰ类、Ⅱ类医用卫生材料项目（一期）

	3
	建设项目
	新建

	4
	建设地点
	长垣市张三寨镇张长路与宇安大道交叉口路南张南工业区602号

	5
	占地面积
	4800m2

	6
	总投资
	550万元

	7
	劳动定员
	60人

	8
	工作制度
	1班生产，每班8小时，年工作300天


表3   本项目实际建设情况一览表
	项目类别
	项目内容
	环评阶段计划建设内容
	实际建设内容
	变化
情况

	主体工程
	4号楼
	共3层，本项目利用4号楼的2层和3层，建筑面积4800m2，其中2层主要为二层主要为无纺布类和纱布类生产区；3层为包类生产，原材料区位于2层和3层的西侧。
	共3层，本项目利用4号楼的2层和3层，建筑面积4800m2，其中2层主要为二层主要为无纺布类和纱布类生产区；3层为包类生产，原材料区位于2层和3层的西侧。
	未变化

	
	5号楼
	共3层，本项目利用5号楼的1层，建筑面积2400m2，设有灭菌、解析区、包装封口区和成品区
	共3层，本项目利用5号楼的1层，建筑面积2400m2，设有灭菌、解析区、包装封口区和成品区
	未变化

	环保工程
	灭菌、解析、包装封口废气
	集气管道+喷淋塔+活性炭吸附装置+23m高排气筒（P1）
	集气管道+喷淋塔+活性炭吸附装置+23m高排气筒（P1）
	未变化

	
	生活污水
	生活污水经厂区内化粪池处理后，定期清掏用作农肥，不外排
	生活污水经厂区内化粪池处理后，定期清掏用作农肥，不外排
	未变化

	
	一般固废
	设置一般固废间10m2，收集后定期外售
	设置一般固废间10m2，收集后定期外售
	未变化

	
	危险废物
	厂区设置危险废物暂存间10m2，定期委托有资质单位处置
	厂区设置危险废物暂存间10m2，定期委托有资质单位处置
	未变化

	公用工程
	给水
	自来水管网
	自来水管网
	/

	
	供电
	依托电网
	依托电网
	/


表4   本项目主要设备情况一览表
	序号
	设备
	
	计划投入数量（台）
	实际建设数量（台）
	变化情况

	1
	电动裁刀
	E628
	10
	10
	一致

	2
	分切机
	DX-1850
	2
	2
	一致

	3
	平面口罩机
	BN-D05
	10
	1
	减少9台，为二期建设内容

	4
	折叠口罩机
	HCV-N95-83-V1.0
	5
	1
	减少4台，为二期建设内容

	5
	缝纫机
	988D-4T-514M2-24
	110
	110
	一致

	6
	压条机
	YC-F7
	2
	2
	一致

	7
	折叠机
	JJTJ-120-250-2
	2
	2
	一致

	8
	裁断机
	/TL-980
	2
	2
	一致

	9
	连续式封口机
	FRK-1100S
	2
	2
	一致

	10
	帽机
	/
	1
	1
	一致

	11
	空压机
	CK-30PM
	2
	2
	一致

	12
	环氧乙烷灭菌器
	20m3
	3
	2
	减少1台，为二期建设内容

	13
	环氧乙烷灭菌器
	30m3
	1
	0
	减少1台，为二期建设内容


2.2 产品方案
本项目具体产品方案见表5。
表5   项目产品方案
	序号
	产品
	环评产量（件/年）
	实际产量（件/年）
	备注

	1
	无纺布、纱布类
	隔离衣 
	10000
	5000
	减少，为二期建设内容

	2
	
	洗手衣
	8000
	4000
	减少，为二期建设内容

	3
	
	医用检查垫
	5000
	3000
	减少，为二期建设内容

	4
	
	一次性使用包布
	2000
	1000
	减少，为二期建设内容

	5
	
	医用隔离鞋套
	1000
	500
	减少，为二期建设内容

	6
	
	一次性使用手术衣
	8000
	4000
	减少，为二期建设内容

	7
	
	一次性使用手术单
	2000
	1000
	减少，为二期建设内容

	8
	
	医用外科口罩
	5000
	2000
	减少，为二期建设内容

	9
	
	医用一次性防护服
	100
	100
	减少，为二期建设内容

	10
	
	防护口罩
	500
	200
	减少，为二期建设内容

	12
	
	医用帽
	600
	300
	减少，为二期建设内容

	13
	
	纱布块
	400
	200
	减少，为二期建设内容

	14
	包类
	一次性使用手术包
	5000
	3000
	减少，为二期建设内容

	15
	
	一次性使用产包
	1000
	500
	减少，为二期建设内容

	16
	
	一次性使用眼科手术包
	200
	100
	减少，为二期建设内容

	17
	
	一次性使用颅脑手术包
	200
	100
	减少，为二期建设内容

	合计
	49000
	25000
	减少，为二期建设内容


表6   环保设施环评、实际建设情况一览表
	污染因素
	产污环节
	环评阶段
	实际建设
	实际建设数量
	变化情况

	废气
	灭菌、解析、包装封口废气
	集气管道+喷淋塔+活性炭吸附装置+23m高排气筒（P1）
	集气管道+喷淋塔+活性炭吸附装置+23m高排气筒（P1）
	1套
	一致

	废水
	生活污水
	20m3化粪池
	20m3化粪池
	1个
	一致

	固废
	一般固废
	一般固废间
	一般固废间
	1个
	一致

	
	危险废物
	危险废物暂存间
	危险废物暂存间
	1个
	一致

	噪声
	生产过程
	基础减振、车间隔声
	基础减振、车间隔声
	/
	一致


原辅材料消耗及水平衡：
表7   本项目原辅材料及能源消耗情况一览表
	序号
	名称
	单位
	计划消耗量
	实际消耗量
	备注

	1
	无纺布
	t/a
	800
	450
	减少，为二期建设内容

	2
	纱布
	t/a
	2
	1
	减少，为二期建设内容

	3
	熔喷布
	t/a
	8
	4
	减少，为二期建设内容

	4
	缝合线
	t/a
	3
	1.5
	减少，为二期建设内容

	5
	耳带
	t/a
	2
	1
	减少，为二期建设内容

	6
	鼻梁条
	t/a
	2
	1
	减少，为二期建设内容

	7
	布胶条
	t/a
	1
	1
	减少，为二期建设内容

	8
	塑料镊子
	万个/a
	8
	4
	减少，为二期建设内容

	9
	塑料托盘
	万个/a
	1
	0.5
	减少，为二期建设内容

	10
	医用巾
	万个/a
	1
	0.5
	减少，为二期建设内容

	11
	擦手巾
	万个/a
	2
	1
	减少，为二期建设内容

	12
	布块
	万个/a
	2
	1
	减少，为二期建设内容

	13
	手套
	万个/a
	2
	1
	减少，为二期建设内容

	14
	包装袋
	t/a
	3.5
	1.8
	减少，为二期建设内容

	15
	包装箱
	万个/a
	4.9
	2.5
	减少，为二期建设内容

	16
	环氧乙烷
	t/a
	1.7
	1.0
	减少，为二期建设内容

	17
	水
	m3/a
	195.4
	195.4
	一致

	18
	电
	万kwh/a
	10
	7
	减少，为二期建设内容


公用工程：
（1）给排水
①生产用水
本项目环氧乙烷废气采用“喷淋塔+活性炭（碘值不低于800mg/g）吸附装置”处理。喷淋塔内吸收池尺寸为长0.8m×宽0.5m×高0.5m，循环水池内水量为0.2m3，每天补充新水0.1m3（30m3/a）。喷淋塔内水每半年更换一次，则废水更换量为0.2t（0.4t/a），更换后环氧乙烷吸收液收集于密闭塑料桶内，暂存于危险废物暂存间，定期交由有资质单位处置。
②生活用水
生活用水：项目员工定员60人，均为周边居民，不在厂区内食宿。项目营运期员工生活用水按40L/d·人计，则本项目生活用水量为720m3/a（2.4m3/d）。
★排水
本项目生活废水排污系数按80%计，则生活污水产生量为1.92m3/d（576m3/a）。项目生活废水经厂区内化粪池（1×20m3）处理后，定期清掏用于肥田。
主要工艺流程及产物环节：
 本项目产品主要为无纺布、纱布类制品和组合包类制品
（1）无纺布、纱布类制品
本项目无纺布、纱布类制品主要为隔离衣、洗手衣、检查垫、包布、鞋套、手术衣、手术单、口罩、防护服、帽、纱布块等。其中口罩、帽、手术单、纱布块、检查垫、包布等工艺基本相同，工艺流程图见图1；鞋套、手术衣、防护服、隔离衣、洗手衣工艺基本相同具体工艺见图2。
[image: ]
图注：S、固废  G、废气  N、噪声
图1   口罩、帽、纱布块等生产工艺流程及产污环节图
工艺流程简述：
将口罩、帽等原料直接在口罩机（帽机）上进行加工，检查垫、包布、纱布块、手术单直接在裁切机上进行加工，加工后的产品经包装封口、灭菌解析等一系列工序后即为成品（其中鞋套、检查垫、包布为Ⅰ类产品，不用进行灭菌、解析工序，包装封口后即为成品）。封口过程是采用封口机通过电加热进行热合封口，加热温度为130℃左右，灭菌过程采用环氧乙烷灭菌器电加热进行灭菌，灭菌时先将需灭菌的产品放入灭菌柜内并封闭灭菌柜，然后灭菌柜内抽真空，环氧乙烷气瓶内的气体经过蒸发器完全气化（温度控制在50℃左右）后进入灭菌柜，对产品进行消毒灭菌；经环氧乙烷消毒后的产品先在灭菌柜内进行强制脱气解析，即将充满灭菌柜的环氧乙烷气体抽真空放入新鲜空气，往复几次，将设备内的环氧乙烷抽出，送入“喷淋塔+活性炭（碘值不低于800mg/g）吸附装置”进行处理。随后将产品移至解析库内静置，使产品中残余的环氧乙烷解析出来，通过抽风装置送入“喷淋塔+活性炭（碘值不低于800mg/g）吸附装置”处理。
[image: ]
图注：S、固废  G、废气  N、噪声
图2   鞋套、手术衣、防护服、隔离衣等生产工艺流程及产污环节图
工艺流程简述：
外购无纺布等原材料，将原料按照客户需要尺寸在分切机/裁断机进行分切，分切后与外购的布胶条、拉链采用缝纫机、压条机等按照各产品工艺进行缝合（鞋套产品是分切后直接缝纫），然后再经过包装封口、灭菌解析等一系列工序后即为成品（其中鞋套、隔离衣、洗手衣为Ⅰ类产品，不用进行灭菌和解析工序，包装封口后即为成品）。
（3）包类
本项目包类主要为一次性使用手术包、一次性使用产包、一次性使用眼科手术包和一次性使用颅脑手术包，生产工艺相同，其生产工艺流程图见图3。
[image: ]
图注：S 固废  G 废气   N  噪声
图3  包类生产工艺流程
工艺流程简述：本项目包类主要是一次性使用手术包、一次性使用产包、一次性使用眼科手术包和一次性使用颅脑手术包，为外购半成品，根据不同需要将塑料镊子、塑料托盘、医用巾、擦手巾、布块、手套等按要求进行装配，然后再经过包装封口、灭菌解析等一系列工序后即为成品。
项目变动情况说明
《关于印发环评管理中部分行业建设项目重大变动清单的通知》（环境保护部办公厅文件，环办[2015]52号）中指出：根据《环境影响评价法》和《建设项目环境保护管理条例》有关规定，建设项目的性质、规模、地点、生产工艺和环境保护措施五个因素中的一项或一项以上发生重大变动，且可能导致环境影响显著变化（特别是不利环境影响加重）的，界定为重大变动。界定为重大变动的应当重新报批环境影响评价文件，不属于重大变动的纳入竣工环境保护验收管理。
经现场勘查，本项目一期建设内容与环评一致，其中灭菌柜减少2台，平面口罩机减少9台，折叠口罩机减少4台，均为二期验收内容，不属于重大变动。
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表三
	主要污染源、污染物处理和排放：
1、废气
本项目的废气来源主要为生产过程产生的废气，详见下表。
表8   本项目废气污染物情况一览表
	来源
	污染物种类
	治理措施
	排放方式

	灭菌、解析、包装封口废气
	非甲烷总烃
	集气管道+喷淋塔+活性炭吸附装置+23m高排气筒（P1）
	有组织排放

	无组织废气
	非甲烷总烃
	/
	无组织排放


2、废水
本项目运营期的废水主要为员工生活污水。
生活污水产生量为576m3/a（1.92m3/d）。生活污水经厂区20m3化粪池处理后，定期清掏。
3、噪声
本项目主要噪声源为口罩机、缝纫机、帽机等运行时产生的噪声，根据类比调查，噪声源强为70～85dB（A）。本项目采用隔声、消声、减振等方式治理噪声污染。
表9   本项目主要产噪设备及源强一览表
	序号
	声源名称
	声级
	经基础减震、建筑隔声

	1
	电动裁刀
	70
	45

	2
	分切机
	70
	45

	3
	平面口罩机
	75
	50

	4
	折叠口罩机
	75
	50

	5
	缝纫机
	75
	50

	6
	压条机
	70
	45

	7
	自动折叠机
	70
	45

	8
	精密四柱裁断机
	70
	45

	9
	连续式封口机
	75
	50

	10
	帽机
	80
	55

	11
	空压机
	85
	60

	12
	环氧乙烷灭菌器
	70
	45



4、固体废物

表10   本项目实施后固体废物产生情况一览表
	类型
	废物名称
	产生量
	类别
	处理处置方式及去向

	一般固废
	边角料
	2.5t/a
	/
	集中收集后，定期外售

	
	不合格产品
	1.0t/a
	/
	

	
	废包装
	0.5t/a
	/
	

	危险废物
	废活性炭
	1.05t/a
	HW49其他废物
	危废暂存间暂存后，定期交由资质单位处置

	
	环氧乙烷吸收液
	0.45t/a
	HW49其他废物
	

	生活垃圾
	9.0t/a
	/
	收集后交由环卫部门处置
























表四
	建设项目环境影响报告表主要结论及审批部门审批决定：
1、环境影响报告表主要结论
[bookmark: _Toc5839][bookmark: _Toc29747][bookmark: _Toc27259][bookmark: _Toc22133]（1）废气：本项目灭菌、解析废气和包装封口废气经“喷淋塔+活性炭（碘值不低于800mg/g）吸附装置”处理后经一根23m高排气筒（P1）排放。本项目废气经处理后可达标排放。
（2）废水：本项目无生产废水排放；生活污水经化粪池处理后定期清掏用于资源化利用，不外排。因此，本项目废水对周围环境影响较小。
（3）噪声：本项目噪声源经选用低噪声设备、隔声、减振措施后可达标排放，对区域环境基本无影响。
（4）固体废物：本项目一般固废在厂区固废暂存间暂存后外售；设置危废暂存间，危险废物在厂区危废暂存间暂存后，定期交由资质单位处置；生活垃圾经垃圾桶收集后由当地环卫部门处置。因此，本项目固废对周围环境影响较小。
2、审批部门审批决定
你公司（91410728MA450M2L33）关于《河南省合生元医疗器械有限公司年产4.9万件I类、II类医用卫生材料项目环境影响报告表》的告知承诺制审批的申请收悉。该项目审批事项在我局网站公示期满。根据《中华人民共和国环境保护法》《中华人民共和国行政许可法》《中华人民共和国环境影响评价法》《建设项目环境保护管理条例》以及《河南省生态环境厅办公室关于进一步优化环评审批推进重大投资项目建设的通知》(豫环办(2022)44号)，依据你公司及环评文件编制单位的承诺，我局原则同意你公司按照《环境影响报告表》所列项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺和环境保护对策措施进行项目建设。
你公司应全面落实《环境影响报告表》提出的各项环境保护措施，各项环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用，确保各项污染物达标排放并满足总量控制要求。该批复有效期为5年，如该项目逾期方开工建设，其环境影响报告表(表)应报我局重新审核。在项目投产前，取得污染物排放总量指标，并作为申报排污许可证的条件。项目建成后，应按规定程序实施竣工环境保护验收，并将验收信息上传至全国建设项目竣工环境保护验收信息系统，接受各级生态环境部门监督检查。




























表五
	验收检测质量保证及质量控制：
1、质量保证及质量控制
本次验收监测委托河南中碳应用监测技术有限公司进行。
河南中碳应用监测技术有限公司具备检测机构资质认定证书，见附件。
检测人员：参加检测人员均经过部门组织的培训、考试合格持证上岗。
2、废气检测分析过程中的质量保证和质量控制
（1）所有检测项目按国家有关规定及质控要求进行质量控制。
（2）检测分析方法采用国家颁布的标准（或推荐）分析方法，检测人员经过考核并持有合格证书，所有检测仪器均在有效检定期内，并参照有关计量检定规程定期校验和维护。
（3）样品交接与分析过程严格按照监测技术规范进行。
（4）检测数据严格实行三级审核。
3、噪声检测分析过程中的质量保证和质量控制
声级计使用前后进行校准，其示值偏差符合监测技术规范要求（ΔL≤0.5dB（A））。噪声检测在无雨、无雪、风速小于5m/s的气象条件下进行，测量时传声器加戴防风罩。
表11   检测方法一览表
	检测类别
	检测项目
	检测标准（方法）
	检测仪器
	检出限

	有组织废气
	废气流量
	固定污染源排气中颗粒物测定与气态污染物采样方法 （7 排气流速、流量的测定）GB/T 16157-1996及修改单
	低浓度自动烟尘烟气综合测试仪ZR-3260D型
（DSYQ-W007-2）
	/

	
	非甲烷总烃
	固定污染源废气 总烃、甲烷和非甲烷总烃的测定 气相色谱法 HJ 38-2017
	气相色谱仪 GC9790Ⅱ
（DSYQ-N003-3）
	0.07mg/m3

	无组织废气
	非甲烷总烃
	环境空气 总烃、甲烷和非甲烷总烃的测定 直接进样-气相色谱法
HJ 604-2017
	气相色谱仪 GC9790Ⅱ
（DSYQ-N003-3）
	0.07mg/m3

	噪声
	等效声级
	工业企业厂界环境噪声排放标准 GB 12348-2008
	多功能声级计 AWA5688
（DSYQ-W001-4）
	28dB（A）


 



表六
	验收检测内容：
1、废气
本项目废气检测内容见下表。
表12   废气污染物检测项目及频次
	检测
类别
	排放源
	检测点位
	检测因子
	检测频次
	执行标准

	有组织废气
	灭菌解析封口/废气
	喷淋塔+活性炭吸附装置+15m排气筒（P1）
	进口及排气筒出口
	非甲烷总烃
	检测2个周期，3次/周期
	非甲烷总烃满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2排放要求，同时满足《关于全省开展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值的通知》（豫环攻坚办[2017]162号）中其他行业相关标准

	无组织废气
	/
	厂界外上风向设置一个点位、下风向设置3个点位
	
	非甲烷总烃
	检测2天，3次/天
	


2、废水
本项目废水为生活废水，生活废水经化粪池处理定期清掏，不外排。
3、厂界噪声检测
   本项目夜间不生产，厂界昼间噪声检测内容见下表。
表13   噪声检测内容一览表
	检测类别
	检测点位
	检测因子
	检测频次
	执行标准

	厂界噪声
	厂界四周各设一监测点
	等效A声级
	检测2天，
每天昼间各1次
	《工业企业厂界环境噪声排放标准》GB12348-2008中2类标准（昼间60dB（A））


4、固体废物检测
本项目固体废物均不外排，因此本次验收调查固体废物处置和堆场建设情况是满足环评批复要求。



表七
	验收检测期间生产工况记录：
1、 验收检测期间该公司生产负荷满足验收检测工况的要求。
2、验收检测期间，各生产设施运行正常。

	验收检测结果：
1、 废气检测
本项目废气检测结果见下表。
表14   有组织废气检测结果
	检测点位
	采样日期
	测次
	废气量 (m3/h)
	非甲烷总烃排放浓度(mg/m3)
	非甲烷总烃排放速率(kg/h)

	喷淋塔+活性炭吸附+15m高排气筒（P1）进口
	2026.1.6
	1
	4.47×103
	43.2
	0.193

	
	
	2
	4.32×103
	43.4
	0.187

	
	
	3
	4.38×103
	43.2
	0.189

	
	
	均值
	4.39×103
	43.3
	0.190

	喷淋塔+活性炭吸附+15m高排气筒（P1）排气筒出口
	2026.1.6
	1
	4.72×103
	6.47
	0.0305

	
	
	2
	4.63×103
	6.51
	0.0301

	
	
	3
	4.56×103
	6.31
	0.0288

	
	
	均值
	4.64×103
	6.43
	0.0298

	去除率（%）
	84.3

	喷淋塔+活性炭吸附+15m高排气筒（P1）进口
	2026.1.7
	1
	4.21×103
	37.0
	0.156

	
	
	2
	4.35×103
	35.7
	0.155

	
	
	3
	4.29×103
	36.3
	0.156

	
	
	均值
	4.28×103
	36.3
	0.156

	喷淋塔+活性炭吸附+15m高排气筒（P1）排气筒出口
	2026.1.7
	1
	4.43×103
	6.18
	0.0274

	
	
	2
	4.58×103
	6.12
	0.0280

	
	
	3
	4.46×103
	6.27
	0.0280

	
	
	均值
	4.49×103
	6.19
	0.0278

	去除率（%）
	82.1



由检测数据可知，本项目废气排放口非甲烷总烃排放浓度在6.12-6.51mg/m3之间，排放速率在0.0274 ~0.0305 kg/h，满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2排放要求，同时满足《关于全省开展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值的通知》（豫环攻坚办〔2017〕162号）排放标准（有组织：80mg/m3）。
表15   无组织废气检测结果
	检测时间
	检测频次
	检测点位
	非甲烷总烃（mg/m3）

	2026.1.6
	第一次
	上风向
	0.44

	
	
	下风向1#
	0.54

	
	
	下风向2#
	0.55

	
	
	下风向3#
	0.61

	
	第二次
	上风向
	0.48

	
	
	下风向1#
	0.53

	
	
	下风向2#
	0.55

	
	
	下风向3#
	0.65

	
	第三次
	上风向
	0.46

	
	
	下风向1#
	0.54

	
	
	下风向2#
	0.56

	
	
	下风向3#
	0.64

	2026.1.7
	第一次

	上风向
	0.43

	
	
	下风向1#
	0.52

	
	
	下风向2#
	0.54

	
	
	下风向3#
	0.66

	
	第二次

	上风向
	0.42

	
	
	下风向1#
	0.53

	
	
	下风向2#
	0.58

	
	
	下风向3#
	0.68

	
	第三次
	上风向
	0.44

	
	
	下风向1#
	0.55

	
	
	下风向2#
	0.55

	
	
	下风向3#
	0.65


根据上述检测结果，无组织废气中非甲烷总烃排放浓度在0.43-0.68mg/m3之间，满足《关于全省开展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值的通知》（豫环攻坚办〔2017〕162号）排放标准（2.0mg/m3）。
2、 噪声检测
本项目厂界噪声检测结果见下表。
表16   厂界环境噪声检测结果
	采样日期
	检测点位
	测量值（Leq）

	
	
	昼间dB (A)

	
	
	结果

	2026.1.6
	东厂界外1m处
	50

	
	南厂界外1m处
	54

	
	西厂界外1m处
	51

	
	北厂界外1m处
	53

	2026.1.7
	东厂界外1m处
	52

	
	南厂界外1m处
	53

	
	西厂界外1m处
	50

	
	北厂界外1m处
	51


由噪声检测结果显示，本项目本项目各厂界昼间噪声在50-54能够达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2类标准要求（昼间≤60dB（A））。













表八
	验收检测结论：
1、 验收检测期间，该公司生产运行正常，生产负荷满足验收检测工况要求。
验收检测期间，本项目废气排放口非甲烷总烃排放浓度在6.12-6.51mg/m3之间，排放速率在0.0274 ~0.0305 kg/h，满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2排放要求，同时满足《关于全省开展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值的通知》（豫环攻坚办〔2017〕162号）排放标准（有组织：80mg/m3）。
无组织废气中非甲烷总烃排放浓度在0.43-0.68mg/m3之间，满足《关于全省开展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值的通知》（豫环攻坚办〔2017〕162号）排放标准（2.0mg/m3）。
2、 该项目废水主要为生活废水，生活用水由化粪池处理后定期清掏，不外排。
3、 [bookmark: _GoBack]由检测结果可知，本项目各厂界昼间噪声在50-54dB（A）能够达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2类标准要求（昼间≤60dB（A））。
















建设项目工程竣工环境保护“三同时”验收登记表
填表单位（盖章）：河南省合生元医疗器械有限公司                                        填表人（签字）：                                                   项目经办人（签字）：        
	建  设   项   目
	项目名称
	年产4.9万件Ⅰ类、Ⅱ类医用卫生材料项目（一期）
	项目代码
	2412-410728-04-01-764726
	建设地点
	长垣市张三寨镇张长路与宇安大道交叉口路南张南工业区602号

	
	行业类别（分类管理名录）
	C2770卫生材料及医药用品制造；
	建设性质
	☑新建  □改扩建 □技术改造
	东经 114 度 41分 41.475秒
	北纬 35 度 17 分6.313秒

	
	设计生产能力
	年产4.9万件Ⅰ类、Ⅱ类医用卫生材料
	实际生产能力
	年产2.5万件Ⅰ类、Ⅱ类医用卫生材料项目
	环评单位
	河南省凝博生态科技有限公司

	
	环评文件审批机关
	新乡市生态环境局长垣分局
	审批文号
	长环审（2025）2号
	环评文件类型
	环评报告表

	
	开工日期
	2025年2月
	竣工日期
	2025年12月
	排污许可证申领时间
	2025年12月4日（变更）

	
	环保设施设计单位
	/
	环保设施施工单位
	/
	本工程排污许可证编号
	91410728MA450M2L33001W

	
	验收单位
	河南省合生元医疗器械有限公司
	环保设施监测单位
	河南中碳应用监测技术有限公司
	验收监测时工况
	/

	
	投资总概算（万元）
	550
	环保投资总概算（万元）
	15
	所占比例（%）
	2.73%

	
	一期总投资
	/
	环保投资（万元）*
	/
	所占比例（%）
	/

	
	废水治理（万元）
	/
	废气治理（万元）
	/
	噪声治理(万元)
	/
	固废治理(万元)
	/
	绿化及生态(万元)
	/
	其他（万元）
	/

	
	新增废水处理设施能力
	/
	新增废气处理设施能力
	/
	年平均工作时
	2400h

	运营单位
	河南省合生元医疗器械有限公司
	运营单位社会统一信用代码（或组织机构代码）：
	91410728MA450M2L33
	验收时间
	2026年1月

	污
染
物
排
放
达
标
与
总
量
控
制
（工业
建设
项目
详填）
	污染物
	原有排放量(1)
	本期工程实际排放浓度（2）
	本期工程允许排放浓度（3）
	本期工程产生量（4）
	本期工程自身消减量（5）
	本期工程实际排放量（6）
	本期工程核定排放总量（7）
	本期工程“以新带老”消减量（8）
	全厂实际排放总量（9）
	全厂核定排放总量（10）
	区域平衡替代消减量（11）
	排放增减量
（12）

	
	废水
	/
	/
	/
	/
	/
	0
	/
	/
	0
	/
	/
	0

	
	化学需氧量
	/
	/
	/
	/
	/
	0
	/
	/
	0
	/
	/
	0

	
	氨      氮
	/
	/
	/
	/
	/
	0
	/
	/
	0
	/
	/
	0

	
	石  油  类
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	废气
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	二氧化硫
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	烟    尘
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	工业粉尘
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	氮氧化物
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	工业固体废物
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	项目
相关
的其
它污染物
	非甲烷总烃
	/
	/
	80
	/
	/
	0.06912t/a
	/
	/
	0.06912t/a
	/
	/
	-0.02964t/a

	
	
	颗粒物
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	
	二甲苯
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	
	总磷
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	
	总氮
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/


注：1、排放增减量：(+)表示增加，(-)表示减少。2、(12)=(6)-(8)-(11)，(9)=(4)-(5)-(8)-(11)+(1)，3、计量单位：废水排放量——万吨/年；废气排放量——万标立方米/年；工业固体废物排放量——万吨/年；水污染物排放浓度——毫克/升；大气污染物排放浓度——毫克/立方米；水污染物排放量——吨/年；大气污染物排放量——吨/年。
附图一 项目地理位置图
[image: 554796660264618947]本项目


附图二 项目周边环境图
[image: ]
附图三 项目平面布置图

[image: ]P1




附件1 环境影响评价批复
[image: ]
附件2 排污许可证
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附件3 验收检测单位资质证书
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附件5  验收检测报告                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ][image: ][image: ]

image1.png
SRR





image2.png
SRR

. R





image3.png
SRS

-

FHa
a




image4.jpeg
== o 453400 7 0373

BFATERLH, FRRASVESF
#HE, BELT, B RAHE" WAL
FERREFARLFALE, FFH4E
136%, $HARO4AER, TRHMBK.
IYERRURR,. RE, HE, KT, &
B, IEHHEHEHEFKA. RS
H2LREK, $ARCEMN. FREHB.
HRELHREA. BREE, KERXHAT
HARARLXAREE

T s
&% 1wy
ow®





image5.png




image6.png
A
x|

458 JBR, AIARH2EM3R)
L
NG A

55 A3z, ABAUHLR

PRERATIIIX

BE FRYTIX
O

falk
1}

[E)3
1}





image7.png
L HESKERKIEN
*(F (MRS AETETRMERARE” 4.9 T
13, 11 KEADEMRRBRERRER) &0
AEHIEREREAIE

R (202502 F

ARG ETENBRARAT
| T o1410728MM50N2L3) X F (AWK S L RENBUARATFF 4.9
1K, IRER T AN R ERABRRE KD 858 S0k R0 2 R
FAEFRFTEREFBATIA. R (P EARAEFAREH) (45
ARAREFRATH) (3 EARXFEAFEYRFO kD (HRTEFARS
FREHD UK (ARG LATFAT AL ERT RS RATAFRRAE KRS
MERRHAE) RFA (2022) 409 , KIBHLTRFFL AR R LHE
W, REERFERA TR CRABRRER) FAREHER, L A
RAG L P TR R H R R TRE R

HATELTHE (FRUMASK) RENETFARPHE, STFAE
PSS HTERBE. AR KT, FHRARM, #6507 R,
FHREHEHER, JRAHAND 5 5, DWRHRMAF IR, RTRY
AR (R ERRREF T, ERIRFH, RAT R T,
e R TEN A. TERRE, EEALERERR TRRRSBE,
FHRERELOESNRTER IFRRPBEGE RS, BRERLETR
HLERE,

i %1 A28

o





image8.png
RS YU HHT BT B 3

IS © 91410728MA4S0M2L33001W

TR TR W AT B AR
PR K= KT 602

GO 91410728MAg50M233

BieXH: Ok s 2EE
BiZEM: 20054121 04F

4 400 2025412 H104F £20304F 121 03H

S

) BRI ST ST R, Bk R (RN TR T
(ER RRR T, MR BRI L.

() RSB REG O, ERE R, (GERE ERR
LA,

TS AAAONA, R AN, TSRIHE . 1SR T L
R SRR, N A2 e AR TR B,
D R TR SRS, TSt

D RIS AN R AR e
SRR VEATE R IS B0

GO B ARG R IS, BN =+ AR T B,

AT





image9.png
LB, ZTIC20STF-005 W45 ZTIC250A771220

o 3 Ky 2 BL

EH SRR AT RS

Sar, MREBRINERE RN IRA DA -2

B, ARG MEA KA, TR AIALE 8 5
AR TR, oA LAY M b 2 %
WA, M, SR QIR I k2, 3

Heitem i A AR E FA LB R

VERT bR REAB: 20211217

AR ST

RIENR: m@@ln

AL SN AR, ARSI 112





image10.png
oW W)

TEST REPORT

RER/S: Z1IC250A771220

E N B G

MB&MR: R A TURST BT IR A R
B A

E3i2008 TR £ TCBRST B A R A

T SRR M A
Henan Zhongtan Applied M¢ Surh*ec"f o

=O=N %Hﬁ;’”





image11.png
MR 5

L AREEA LT, wank P BEx,

2. MENEWHGFE, BRIA. FHA. BRABFEM.

3 RIS WM RIREER, ATRERRNRE 2 DR H
BARRAR RS, ANRF 28,

4 B TR, DN BHERRRWSE I, FATRE
ARSI, TAEEIGRES, FZEAR.

5. ARERGRABRTOMT Sk,

6. SIHIAARE P IRHSNETY.

RIS PR R B AT PR )
Mok TR BRI RR SIRAT 2 SR AE 12 B
1%z 471000

ol ‘aeh




image12.png
LG ZTICI0STF-

003

MRS, ZTIC250A771220

—. ik

MALH FMERETETBRARAT BT, RARN

E 2210 FIRE AR BRAT L ]

REAR A=, @Ry SHAR R

ELEE) 2026415 6H206% 1 78 | AW 20264 1 16 H-2026 % 1 H8 H
= Rk
%1 BAE—KE

[ e = e Wi
R Baptann | amen | vemen | awex wnow | TR
pu o A v | anmna | evmen | wwan, wraw | R
L NN " T RFRA BW2R, WRER T ’

= RN REHRES

®2 A E— R
79 | awmasn s HERER
el
= WEDRBE 6. PRRTIABRANE §
! ) e, e w0 o) 0Ll
Pl
FAE D, PRRETRBRANEAET §
1| e Pyl Oty et e
[
1| e | Taswr mran e oo mesam ' S AWAGI

WS RBRIEN R R

A BB IR R FASATR N IORAAT, SR R B, SUAT

FERITF

LA BT E % AT KA R B B SRAAT R B




image13.png
S0 ZTIC202S-TF-005 HWERS, ZTC250AT71220
2RMA AR FERTA A GRIFR) SR, RBMARZERI

FATE RS
SIS R 2 R A A
AR AT = T,

A, WHHER

HIEREL TR 3-8 5,

#3 AR SHRMER— LR
BMAR | RMEW | WK | RUR @) | STROERERE ) | FRREE R
| a0 a2 o
L] 2 3z s 05
elsm st | w616
0 0 3 510 52 o
0 3910 o 0130
' ama0 6 005
R
it 2 saan 651 oo
i
R ldad 3 asoeior o oo
mun
i 6010 o oo
R o0 3
' a0 0 016
Bkt 2 s 387 oiss
Helsm | 20617
oy ey e 3 e s vise
s 280100 63 o156
' aam0 ais oo
R
bt 2 s o 000
20617
e e s o100 2 o0
Ao
0 a0 19 oo
i o0 a1





image14.png
SR ZTIC2005-TF-005

RS, ZTICI50A771220

#a

I RTERERNER— %

kwEn

20616

0617

wag

0 Leqa () |

0 Leqa ) )

R

P

B

W

st

5

W

s

)

R

5

1

*5

FEAESONER— KR

e

tm

A

PR g

i

w1

i

oat

o

0ss

AR

0ss

e

ot

s

0as

T

o053

S, Faar
60 AL 10074,

TRA2

0ss

IR, A 1325m

TR

o6

s

046

1

ost

A

036

T

064





image15.png
R84S ZTIC-2025.TF-005

GRS, ZTICI50AT71220

s
wwn | e [ LT [
o
ana 5
%
an =
naw -
o "
= ——
wor | e . i
- = et
Ty -
o e
ETe
=2
FRA 055
s =
SR EHR
wbiA: 1R wma. iy wuA Bt





image16.png




